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Gauni t a i, k ę duodi
Kalnuose gyveno su savo motina mažas "berniukas. 

Vieny diėnę. šis?gerai pabaustas, nubėgo prie skardžio 
ir ėmė šaukti į savo motinę: ’’Nekenčiu tavęs r Neken­
čiu tavęs!” Iš kitos pusės uolos aidas atsakė: ’’Ne­
kenčiu tavęs! Nekenčiu tavęs!”

Visai persigandęs/berniukas bėgo prie savo moti­
nos ir verkdamas klausė: ’’Kas ten toks piktas žmogus 
anoj pusėj,kuris šaukė: Nekenčiu tavęs?”

Paėmusi vaikę, už rankos,motina j j nuvedė atgal 
prie skardžio pakraščio. ’’Dabar,mielasis, ” ji sakė, 
’’sušuk garsiai: Aš myliu tave! Aš myliu tave!” Berniu­
kas padarė, kaip buvo liepiamas .Aiškiai ir maloniai ai­
das atkartojo jo žodžius.

”Mano vaikeli,” pasakė motina,priglaudusi prie 
krūtinės sūny, ’’toks yra gyvenimo dėsnis,kad gauni tai, 
kę duodi.”

’’Paleisk savo duonę. ant tekančiu vandeny, ir po 
daugelio metę, j y atrasi” - yra parašyta Šv.Rašte 
(Elei.11,1) .
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U ž t e k t ę nedaugelio
"Šimto žmonię užtektu padėti žmonėms pasaulį pa­

versti rojumi, j ei jie turetę tokias pat laisvas rankas, 
kaip atominiu raketę specialistai,kurie daro planus^ 
patobulintai roboto bombai." Tokia iššaukianti antraštė 
nepersenai pasirodė žurnale "This Week" ir susilaukė 
plataus pritarimo iš galvojančiu žmonię pusės.

Visus didžiuosius istorijos sąjūdžius - gera ar 
bloga kryptimi - pradėjo tik saujelė žmonię.Maža žmonių, 
grupė įstengė musę laikais pasėti tę nesantaiką, ir grio­
vimu, kuriuos mes patyrėme ir dabar patiriame. Gi prieš 
beveik du tūkstančiu metę dvylika nemokytu žveję, susi­
rinkę aplink Taikos Kunigaikštį,pradėjo didžiausię,kokį 
pasaulis yra kada nors matęs,geros krypties sęjūdį.

Sekdami any. pirmęję Kristaus Nešėję pavyzdžiu ir 
kuo ryžtingiau platindami Kristaus tiesę,kuri yra mūsę 
rankose, mes galime - anot minėto žurnalo - "pasaulį 
paruošti taikai."

"0 kas Jį priėmė,tiems Jis davė galios būti Dievo 
vaikais" (Jo. 1,12).

*** Nuolatos melskitės,kad atliktumėte SAVO dalį, 
gražinant pasauliui taikę.
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Nelaimė žmogaus nežudo
Prieš tris šimtus metę vienas Londono Tower'io ka­

linys savo celės sienoje išrašė žodžius,kurie palaikė 
jo dvasię ilgo kalinimo metu:

"Ne žmogaus nelaimė žudo žmogę,bet nekantrybė, su 
kuria jis neša nelaime."

Maištavimas pries sunkenybes ir kliūtis,kurię tei­
sėtu būdu negalime išvengti,padėtį dar pasunkina.Papras­
tas ūkiškas galvojimas mums liepia kantriai kęsti užėju­
siu audrę,o ne prieš ję ožiuotis. Žengdami žingsnį pir­
myn - eidami nuo gamtinię dalykę prie antgamtinię - dar 
lengviau pajėgiame nelaimę kęsti su kantrybe.

Kartę supratę,kad musę kentėjimai iš tikro gali 
nešti mums nuopelnę,turėdami tuos pačius augštus tikslus, 
kaip Kristus turėjo,pajusime širdy paslėptę džiaugsmę, 
pa&ię nešti Kryžię,kurį Jis nešė prieš devyniolika šimtę 
metę.

"...Savo skausme kentėk,o savo nužeminime būk 
kantrus" (Ekli.2,4). (Kun.James Keller)
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LIETUVIAMS PAMALDOS Adelaidėje šį SeKmadienį, ge­
gužės 19 d.,bus 1O?3O vai.ryto, o kita Sekmadienį (ge­
gužės 26 d.) - 6 val.vak.

ŠJ ŠEŠTADIENJ,gegužės 18 d., 9 vai.ryto Šv.Juozapo 
"bažnyčioje "bus gedulingos pamaldos už a. a.ONOS KALVAI- 
TIENES,mirusios Lietuveje, visy pažįstamo p.Jono Kalvai­
čio motinos, vėlę.

SAVAITGALIO MOKYKLOS buvęs Tėvy Komitetas prašo 
paskelbti,kad gegužės mėn.18 d.,t.y.šį šeštadienį, 12 
vai '.Šv. Cecilijos mokykloj e, Angas Str.,yra šaukiamas 
visy vaikučiy,kurie lanko Savaitgalio Mokykly, Tėvy 
susirinkimas. Bus renkamas naujas Tėvy Komitetas .Pra­
šome visus tėvelius būtinai dalyvauti.

JAUNIMUI MALONUS KVIETIMAS: Jaunimas kviečiamas 
atvykti š.m.gegužės mėn.19 d. (Sekmadienį) 5 vai.p.p. į 
pp.Reisony buty, 291 Portrush Rd,, GLEN OSMOND, kur 
p.J.LAPŠYS skaitys įdomiu paskaitę, apie Lietuvę ”LIE- 
TUVA - VAIZDAIS” ir rodys (projektuos) gražius mūšy 
tėviškės vaizdus. Po paskaitos šokiai ir arbatėlė.

JAUNIMO BŪRELIO TARYBA.
Vokietijoje sunkioje padėtyje esančiai lietuvai­

tei Marijonai Gečienei su sūneliu paremti paaukojo: 
J .Matejauskaitė 10/-, A .Marcinkevičienė L 1.- Ačiū!

Po įvykusios praėjusię savaitę auto katastrofos 
sunkiai sužeista JŪRATĖ NAUJALIENĖ Kanivos ligoninėje 
jaučiasi geriau,bet jai dar porę.-trejetę mėnesiy tenai 
teks pagulėti,kol tinkamai suaugs pažeisti nugarkaulio 
nareliai.

P.Leonui VASILIŪNUI Adelaidės Royal ligoninėje ge­
gužės 10 d. sėkmingai padaryta viduriy operacija, po 
kurios ligonis jau baigia sveikti.

Taip pat baigdamas gydyti savo ranky,atostogauda­
mas LIETUVIŲ CARITAS namuose,Christies Beach,p.Algir­
das' KUDIRKA dažo ir puošia dar likusius neišbaigtus 
pory kambariy ir virtuvę.

Kapelionas širdingai dėkoja už atsiystus ’’Šventa­
dienio Balso” užsakymo lapelius.Kas dar neatsiuntė,pra­
šomi atsiystį juos kuo greičiausiai,kad galima būty 
siuntinėti ”Sv.B.” pagal Pašty Valdybos nuostatus.
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Š.m.gegužės 19 d.(Sekmadienį)?3 vai.p.p. Tėvy 
Pasionisty vienuolyne? GLEN OSMOND? Dus dedamas ker­
tinis akmuo Šv.Povilo Rekolekcijy Namams.Šventinimo 
apeigas atliks Jo Eminencija Sydnėjaus /irkivyskupas 
kardinolas T.N.GILROY.

Naujai paskirto Adelaidės Arkivyskupo Pagelbi- 
ninko? titul.Sestos Vyskupo DR.JAMES W.GLEESON? kon­
sekracija įvyks š.m.gegužės mėn.21 d.(antradienį) ? 
9? 30 vai. ryto Šv ,Pr .Ksavero Katedroje ? Adelaidė j e. 
Dalyvaus J.E.Kard.Gilroy ir keliolika vyskupy. Kon­
sekruos Adelaidės Arkiv.Dr .Beovich? asistuojant 
Port Pirie vyskupui Dr.Gallagher ir Melbourne Vysk. 
Pageli) ininkui Dr.Fox.

Kas gali?tedalyvauja abiejose iškilmėse.

PAKRIKŠTYTOS: 1) Valda Joana St augai t ė? Edmundo 
ir Leokadijos Visockaitės Staugy duktė (1957.5.11? 
Col.Light Gardens Šv.Teresėlės bažnyčioje);

2) Elena Irena Mulvinskaitė? 
Stasio ir Anna Smyczek Mulvinsky duktė (1957.5.12? 
Hillcrest'o Šv.Pijaus X bažnyčioje).

* * « * *
Su, rožančiumi rankoje už tautos laisvę.Prisimin­

kime čia didįjį Airijos (Eire dabar besivadinančios) 
laisvės kovoto j ę Danieliy 0 'Gomelį. Jis skiria visas 
jėgas savo mielajai tėvynei Airijai.Jis kovoja su 
Anglijos valdžia?reikalaudamas savo tėvynei laisvės? 
nes Anglija tada buvo pavergusi airius .Ypač katalikę 
teisės čia buvo nepaisomos?varžomos ir niekinamos.

Šitokiam didžiam?patriotiškam darbui reikia 
Dangaus pagalbos.Jis ir susilaukia jos.Ypatinga prie­
monė šiai Dangaus paramai gauti jam yra rožančius? 
kurį jis kalba.net seimo salėje... Danieliaus O'Con- 
nelio darbo vaisiai yra nuostabus: jo ir kity tokiy 
vyry nepalūžtamu pasiaukojimu Airija atgauna laisvę 
ir pasidaro savarankiška respublika?kurioje katali­
kai turi visas teises. (Iš naujai išleistos

A.SUŠINSKO knygos "Jaunystės Maršas")

Kun.P.Jatulis ?Archbishop's House?West Tee.? ADELAIDE.
TelefLA 3551
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